
Contacto

Teléfono +34 961702201
Fax +34 961702930
Correo Electrónico secretaria@ajuntamentderiola.org

Dirección Postal

C. Ample, 5
(46417) Riola España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 233/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018 a
las 13:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Riola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.riola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=osgRYv%2FLkoWiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de luminarias por otras más eficientes en el alumbrado municipal del
núcleo urbano de Riola

Valor estimado del contrato 117.022,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.597,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.022,5 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
Del 03/12/2018 al 30/05/2019

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 5 meses desde la formalización del contrato. La fecha límite
para la conclusión del objeto del contrato será el 30 de mayo de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS POR OTRAS MÁS EFICIENTES EN EL ALUMBRADO
MUNICIPAL DEL NÚCLEO URBANO DE RIOLA, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
ADJUDICATARIO: ELECNOR, S.A
PRECIO: 112.436,69 €

Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los citados
adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:
— Precio: 112.436,69 euros

http://www.riola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=osgRYv%2FLkoWiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Riola

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a posibles subsanaciones del

Ofertas recibidas 8

— Plazo de ejecución: 50 días
— Garantía: 9,44 años

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR INFRAESTRUCTURAS, S.A
NIF A48027056
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.922,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.436,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario son las siguientes:
— Precio: 112.436,69 euros
— Plazo de ejecución: 50 días
— Garantía: 9,44 años
Fecha del Acuerdo 23/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/11/2018 a las 13:00
Observaciones: 15 días desde la publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a645b867-2035-49b4-baae-898e5076a27d


Dirección Postal

C/ Ample, 5
(46417) Riola (Valencia) España

sobre A.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=thefXy4u8h%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003431768 |  2018-537534 | Mon, 26 Nov 2018 13:52:45:040 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128161973856298107147498207257108831023 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=thefXy4u8h%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

